FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM IMAGEM E SOM - PPGIS/CECH
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33518414 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 23/2025/PPGIS/CECH

São Carlos, 28 de fevereiro de 2025.

Assunto: Divulgação das datas de pré-matrícula e do início das aulas 2025 (Doutorado)

Prezados(as) Senhores(as),

Em nome da Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Imagem e Som (PPGIS), e de
acordo com o Edital para Exame de Seleção 2025 (Doutorado) do PPGIS, para ingresso no 1º semestre de
2025, divulgo as datas de pré-matrícula e do início das aulas no Curso de Doutorado para os candidatos
selecionados no Processo Seletivo 2025:

A pré-matrícula será online e deverá ser realizada nos dias 10 e 11 de março  de 2025, preenchendo
o formulário disponível neste link: https://forms.gle/LYaUtLVT6jQ8PSa77

O início das aulas será presencial, a partir do dia 31 de março de 2025.

Teremos um encontro inicial presencial para a apresentação do Programa aos novos alunos no dia
25 de março de 2025 e a participação será OBRIGATÓRIA.

Informações sobre pré-matrículas, aulas e encontro inicial poderão ser consultadas na secretaria do
PPGIS a parLr de 06 de março de 2025, por meio do e-mail ppgis@ufscar.br e/ou Whatsapp (16) 3351-
8414.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Flávia Cesarino Costa
Coordenadora do PPGIS

Documento assinado eletronicamente por Flavia Cesarino Costa, Coordenador(a), em 28/02/2025, às
19:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1764520 e o código CRC 114CB13E.

Ofício 23 (1764520)         SEI 23112.029755/2024-18 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1764520&crc=114CB13E

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.029755/2024-18 SEI nº 1764520

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

Ofício 23 (1764520)         SEI 23112.029755/2024-18 / pg. 2

	Ofício 23 (1764520)